*lunae illuminatio*

Fabričius de veritate quaerit 15,438.69f.  
veteres quae de ea dixerint 11.2,391–394 413  
veterum sententia de lunae lumine proprio  
2,202f.

**lunae incolae** 11.1,27  
corpora eorum 2,220 11.2,377 431.35f.  
luna eos habere  
videtur 11.2,373  
lunam eos habere  
an possit 11.2,400f.  
Maestlinus contendit 17,426  
Plutarchus contendit 17,57  
potest 4,342.25f. 11.2,402f.  
naturae et fortissimae et lentissimae eos esse  
oportet 11.2,430  
quomodo habitent 4,299 11.2,376

**lunae lux** → lunae illuminatio

**lunae maculae** 2,207 216–221 11.2,368  
16,303f.  
aqua an terrae eae sint quaeritur 2,220  
4,296–298 342 11.2,355f.  
cavitates 11.2,373 375 377 378  
cavitates disponuntur velut in quincuncem  
11.2,372  
cavitates sunt exacte rotundae 11.2,372  
cavitates sunt secundum Plutarchum  
11.2,408  
diameter secundum veteres 11.2,398  
dispositio a mente architectrice facta  
11.2,373  
disputatio de eis cum Galilaeo habita 4,296–  
302  
ex earum forma quid concludendum sit  
11.2,369–378  
imagines speculares eas non esse Plutarchus  
dixit 11.2,381f.  
imagines speculares terrarum an sint 4,290f.  
imago specularis maris terrestris non sunt  
11.2,381 411  
Keplerus perspicillis unam vidit 8,366  
macula anno 1610 observata 4,320f.

**11.2,374**  
macula anno 1622 observata 11.2,374f.  
oppida et aggeres 18,143.25–27  
palustres Plutarcho sunt 11.2,424  
quid sint 7,78f. 474 607  
umbra vallium eas esse Plutarchus conten-  
dit 11.2,398  
visūs affectionem eas non esse Plutarchus  
dixit 2,217f. 11.2,381  
visūs hebetes cur eas non videant 11.2,410f.

**lunae magnetica filamenta** 20.1,225 226 347  
**lunae magnetica vis** 20.1,224–227 336 337 345  
**lunae magneticae fibrae rectilineae** 7,348–  
354 568 11.2,308 20.1,375

**lunae magnitudo**

proprio ad terram secundum varios astro-  
nomos computata 11.2,394 420f. 421  
quanto minor globo Solis sit 1,137  
quanto minor globo terrae sit 1,137

**lunae magnitudo apprens** → lunae diameter  
apprens

**lunae materia** 11.2,393 15,245  
densa est 2,203  
ex aëre et igni eam mixtam esse Stoici con-  
tendunt 11.2,382f. 411f.  
ex alba glæba an constet 4,298  
rara est 3,245 4,297.20–24

**lunae motus** 4,214 20.1,274–286 295–299 310–  
318 324–328 334–336 375–382  
accelerationis computatio 7,324 591–593  
apogaeus in diebus horisque motus  
10,<sup>1</sup>205.14–17  
tabula eos exhibens 10,<sup>2</sup>97  
Aristoteles de eius fine 7,253  
Brahei observationes Herwartus ventilat  
14,16–20  
Brahei theoria a Keplero transformatur  
20.1,271–274  
Brahei theoria quomodo a Keplero diudice-  
tur 10,<sup>1</sup>173<sup>55</sup>f. 14,120–126 161–165 184  
283.41–50 390–392 15,15.15–19 16.10 23.236–  
238 135f. 16,282f.  
Longomontani obiectiones 15,42–45  
causa  
terrae rotatio diurna est 3,245 246  
causa physica 20.1,340–347  
nutibus perfectissimarum mentium luna  
movetur 20.1,273f.  
circuli propter duplē motum duplicit  
sumendi 7,451  
compositus ex terrae et lunae motibus  
11.2,346  
compositus ex terrae et Solis motrici vi  
3,254 7,318–326 443 461f. 14,123 162.60–62  
163.81–83 20.1,352 366 367  
compositus quibus ex viribus 11.2,307f.  
Copernici hypothesis 1,98f. 134f. 14,391  
20.1,319f.  
cum terra quare luna non coeat 15,243–245  
diatessaron in eis expressa 6,313 7,349 352  
464  
docet per exemplum de planetarum cursu  
3,245 349 360 363 7,280.2 340.29 346.29  
348.3 353.40f. 406.28 407.12 511.29  
11.2,429.2–5  
quatenus non doceat 15,138f.  
respectu latitudinis non docet 3,406  
*dt. Eintrag* 20.1,161.42–162.5  
Eudoxus quid de eo sentiat 20.1,38